
Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne
12. června 2008 – Komise Evropských společenství v.

Portugalská republika

(Věc C-462/05) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Přípustnost — Překážka věci
pravomocně rozsouzené — Šestá směrnice o DPH — Článek 4
odst. 5 první pododstavec, čl. 12 odst. 3 písm. a) a čl. 28

odst. 2 písm. e))

(2008/C 209/03)

Jednací jazyk: portugalština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: R. Lyal
a M. Afonso, zmocněnci)

Žalovaná: Portugalská republika (zástupci: L. Fernandes, Â. Seiça
Neves a R. Laires, zmocněnci)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Porušení článků 12 a 28 šesté
směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se
daní z obratu – Společný systém daně z přidané hodnoty:
jednotný základ daně (Úř. věst. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01,
s. 23) – Zachovávání snížené sazby 5 % u mýtného za přejezd
mostů nad řekou Tejo v Lisabonu

Výrok

1) Portugalská republika tím, že ponechala v platnosti právní předpisy,
podle nichž se na mýtné za silniční přejezd přes řeku Tejo
v Lisabonu uplatňuje snížená sazbu DPH ve výši 5 %, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 12 a 28 šesté směrnice
Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci práv-
ních předpisů členských států týkajících se daní z obratu – Společný
systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ daně, ve znění
směrnice Rady 2001/4/ES ze dne 19. ledna 2001.

2) Portugalské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 60, 11.3.2006.

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne
19. června 2008 – Komise Evropských společenství

v. Spolková republika Německo

(Věc C-39/06) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Státní podpory — Dotace na
investice a podporu zaměstnanosti — Povinnost navrácení —

Neprovedení — Zásada ochrany legitimního očekávání)

(2008/C 209/04)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: K. Gross
a T. Scharf, zmocněnci)

Žalovaná: Spolková republika Německo (zástupci: M. Lumma a C.
Schulze-Bahr, zmocněnci)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Porušení článku 249 ES a článků
1, 2 a 3 rozhodnutí Komise 2003/643/ES ze dne 13. května
2003 o státní podpoře poskytnuté Německem ve prospěch
Kahla Porzellan GmbH a Kahla/Thüringen Porzellan GmbH
[zveřejněno pod č. K (2003) 1520; podpora č. C 62/00, ex
NN 142/99 (Úř. věst. L 227, s. 12)] – Nepřijetí nezbytných
opatření k navrácení podpor prohlášených za neslučitelné se
společným trhem ve stanovené lhůtě

Výrok

1) Spolková republika Německo tím, že nepřijala všechna nezbytná
opatření k navrácení podpor, které byly čl. 1 odst. 2 písm. d) a g)
rozhodnutí Komise ze dne 30. října 2002, které je uvedeno
v rozhodnutí 2003/643/ES ze dne 13. května 2003 o státní
podpoře poskytnuté Německem ve prospěch Kahla Porzellan GmbH
a Kahla/Thüringen Porzellan GmbH, prohlášeny za neslučitelné se
společným trhem, porušila povinnosti, které pro ni vyplývají z článků
1 až 3 tohoto rozhodnutí.

2) Spolkové republice Německo se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 60, 11.3.2006.

15.8.2008 C 209/3Úřední věstník Evropské unieCS


